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BETYDNINGEN AF SAMHØRIGHED I DEN PSYKOTERAPEUTISKE 
PROCES. 
 
Kursusdagen:  
Der er sket store fremskridt i hjerneforskningen omkring vores viden om de 
neuroaffektive processer, der er centrale for følelseslivet og personlighedsdannelsen. 
Det begynder nu at blive muligt at forstå, hvordan den tidlige interaktion mellem 
omsorgsperson og spædbarn former hjerneudvikling og personlighedsdannelse. I 
dette foredrag anvendes Paul MacLeans enkle, hierarkiske model af den 3-delte 
hjerne som navigationsredskab i forståelsen både af mor-barn samspillet og det 
terapeutiske samspil. Vi vil drøfte, hvordan man kan forstå nervesystemets udvikling, 
bl.a. gennem oplevelsen af at blive mødt igennem følelsesmæssig afstemning. Susan 
Harts sigte med kursusdagen er, at give et større indblik i hjernens følelsesmæssige 
udvikling, og hvordan vi kan bruge den til at fordybe og lette den terapeutiske proces. 
 
Underviser: SUSAN HART, cand.psych, specialist i børnepsykologi og psykoterapi 
og supervisor i børnepsykologi. Aktuelt i privat praksis. Susan Hart har i mange år 
beskæftiget sig med brobygningen mellem forskningen af den følelsesfulde hjerne og 
udviklingspsykologi og er forfatter til bøgerne: ”Hjerne, samhørighed, personlighed” 
og ”Betydningen af samhørighed”, begge Hans Reitzels Forlag, 2006. 
 
Tid: FREDAG D. 21. NOVEMBER 2008. 
 
Sted: Nordsjællands Hospital, Frederikssund Sygehus, Hovedindgangen, 
Kursuslokale 1,1.sal. 
Buslinierne 301, 307 308 og 319 går til sygehuset. 
 
Kursusgebyr: kr. 550 inkl. frugt, kaffe og te.  Frokost kan købes i sygehusets 
Kantine. 
Deltagerkreds: Medlemmer af DP, med arbejdsplads i Kredsen. Øvrige medlemmer 
skal spørge kassereren om stand-by plads, efter først til mølle princip. 
 
Tilmelding: Kan ske til kasserer Britta Hartmeyer, Hostrupsvej17, 3400 Hillerød, 
eller pr mail til hmey@worldonline.dk med angivelse af navn og medlemsnummer. 
Betaling: Kredsens konto i Lån og Spar Bank: 0400 4012353931 v/kasserer Britta 
Hartmeyer. Husk angivelse af  navn og medlemsnummer ved indbetaling. 
Frist for tilmelding og betaling: 04.11. 2008 
Karen Bering/bestyrelsen. 


